

Danish Offshore Gas Systems A/S

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 34 88 10 57

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 9. maj 2018

Ulrik Jarlov
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danish Offshore Gas Systems A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Telefon: +45 99 55 11 11

Hjemmeside: www.orsted.com

CVR-nr.: 34 88 10 57

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 7. december 2012

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse

Morten Hultberg Buchgreitz, formand
Allan Bødskov Andersen, næstformand
Søren Christian Høegh Scherfig

Direktion

Johannes Sand Poulsen, direktør

Revision

PriceWaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28

Koncernrapporten for Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28 kan rekvireres på følgende adresse:

www.orsted.com

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	244.727	271.898	291.028	75.901	0
Bruttofortjeneste	2.896	35.827	50.342	19.060	0
Resultat før finansielle poster	2.896	35.827	50.342	19.060	0
Resultat af finansielle poster	-348	-208	-219	0	0
Årets resultat	1.964	27.031	38.609	14.867	0
Balance					
Balancesum	131.447	119.241	120.649	105.549	500
Egenkapital	107.471	105.507	78.476	39.867	500
Nøgletal					
Bruttomargin	1,2%	13,2%	17,3%	25,1%	0,0%
Afkastningsgrad	2,3%	29,9%	44,5%	35,9%	0,0%
Soliditetsgrad	81,8%	88,5%	65,0%	37,8%	100,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Danish Offshore Gas Systems A/S indgår i Ørsted-koncernen og er et datterselskab af Ørsted Salg & Service A/S, Fredericia. Der henvises til årsrapporten for Ørsted A/S.

Selskabets formål er direkte og indirekte, såvel på dansk som på udenlandsk sokkel, på et kommercielt grundlag at etablere, eje, drive og udleje kapacitet i opstrømsrørledningsnet til transport og behandling af naturgas samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 1.964, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 107.471.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Resultatet for 2017 er lavere end forventningen grundet fald i transporterede mængder.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat i 2018 i størrelsesordenen t.kr. 5.000.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §99a stk. 6 undladt at give oplysning om samfundsansvar. Der henvises til årsrapporten og bæredygtighedsrapporten for 2017 for Ørsted A/S.

Bestyrelsesrepræsentation og øvrig ledelsesrepræsentation

Selskabet har opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33% der ønskes nået inden 2019. Vi har desværre ikke nået målet i 2017, da ejerskabet ikke har skønnet det nødvendigt at udskifte i den siddende bestyrelse.

Selskabet har ikke en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer, eftersom virksomheden har færre end 50 medarbejdere ansat i det seneste regnskabsår og dermed falder under bagatelgrænsen for at udarbejde en politik for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Nettoomsætning		244.727	271.898
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-225.888	-221.636
Andre eksterne omkostninger		<u>-15.943</u>	<u>-14.435</u>
Bruttoresultat		2.896	35.827
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.896	35.827
Finansielle omkostninger	2	<u>-348</u>	<u>-208</u>
Resultat før skat		2.548	35.619
Skat af årets resultat		<u>-584</u>	<u>-8.588</u>
Årets resultat		<u>1.964</u>	<u>27.031</u>
Resultatdisponering	3		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Naturgas og råolie		6.047	7.105
Varebeholdninger		6.047	7.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.856	13.938
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		119.544	98.198
Tilgodehavender		125.400	112.136
Omsætningsaktiver i alt		131.447	119.241
Aktiver i alt		131.447	119.241

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		106.471	104.507
Egenkapital		<u>107.471</u>	<u>105.507</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		519	553
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.847	3.248
Selskabsskat		584	7.836
Anden gæld		26	2.097
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.976</u>	<u>13.734</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.976</u>	<u>13.734</u>
Passiver i alt		<u><u>131.447</u></u>	<u><u>119.241</u></u>
Efterfølgende begivenheder	4		
Eventualposter m.v.	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	1.000	104.507	105.507
Årets resultat	0	1.964	1.964
Egenkapital 31. december 2017	1.000	106.471	107.471

Noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelse og direktion.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	346	202
Andre finansielle omkostninger	2	2
Valutakurstab	0	4
	348	208
3 Resultatdisponering		
Overført resultat	1.964	27.031
	1.964	27.031
4 Efterfølgende begivenheder		
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.		
5 Eventualposter m.v.		

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ørsted A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Noter

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ørsted Salg & Service A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (moderselskab)

Øvrige nærtstående parter

Ørsted A/S (ultimativt moderselskab)
Den danske stat ved Finansministeriet
Tilknyttede og associerede koncernselskaber
Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere

7 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3 undladt at afgive oplysning om revisionshonorar, idet selskabet indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Ørsted A/S, hvor revisionshonoraret opgives i koncernen som helhed.